ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической Комиссии администрации

МО «Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов

№ 4                                              21.12.2020
Председатель комиссии – Шикенин Василий Петрович - Глава МО «Дукмасовское сельское поселение»;
Заместитель председателя комиссии - Алмазов Сергей Владимирович – заместитель председателя Совета народных депутатов;

Секретарь комиссии – Белая Ирина Павловна - специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение.
Присутствовали члены комиссии:
Шувалова Ольга Алексеевна,
Уджуху Байзет Савдинович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение новой «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года» утвержденной Указом Президента РФ  от 23.11.2020 № 733.

2. Состояние работы по профилактике наркомании и алкоголизма на территории муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

3.  Выполнение мероприятий плана работы АНК на 2020 год.
Выступили:
1. Шикенин В.П. довел до собравшихся информацию о новой стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года. Указал на изменения в законодательстве, на необходимость приведения нормативных актов муниципального образования по данному направлению в соответствие с нововведениями.
2. Уджуху Б.С. довел до собравшихся информацию о мероприятиях, проведенных за период 2020 года, ситуацию по поселению в области наркомании и алкоголизма.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о новой «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года». Разработать НПА о внесении изменений в нормативно-правовые акты по данному направлению. Разместить данный Указ и вновь принятые НПА на сайте сельского поселения в разделе «Профилактика наркомании и алкоголизма».

2. Принять к сведению информацию о мероприятиях, проведенных за период 2020 года, отметить в пунктах плана об исполнении.

Совместно с УУП продолжить проведение профилактических рейдов (объезды и проведение бесед с лицами, злоупотребляющими алкоголем и предположительно НСВ).
Председатель АНК                              _______п/п_______                      В.П. Шикенин
Секретарь АНК                                   ________п/п________                           И.П. Белая